
 

Expediente n.º: 176/2018
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL

Vista  la  relación  de  asuntos  que  ha  preparado  y  puesto  a  disposición  de  esta 
Alcaldía-Presidencia el Secretario General de este Ayuntamiento,  a fin de convocar sesión de la  
Junta de Gobierno Local, y de conformidad con el régimen de sesiones fijado por Decreto de esta 
Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

RESUELVO:

PRIMERO.-  Convocar  sesión  ordinaria  de  la  Junta  de  Gobierno  Local  para  mañana 
martes, día 16 de enero de 2018, a las 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL DÍA 9 DE     ENERO DE     2018.
2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.
3. CUENTAS DE GASTOS.

3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.
3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. LICENCIAS DE OBRAS.
4.1. APROBACIÓN DEL EXPTE.: 2531/64/17 - 8735-2017.- D. ISIDORO IBARRA ADELL, EN NOMBRE Y 

REPRESENTACIÓN DE  LA  COMUNIDAD DE  PROPIETARIOS  DEL  EDIFICIO SITO EN CALLE MARÍN 
MENÚ, N.º 11. LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA REPARACIÓN DE SOPORTES Y FORJADO EN 
EL EDIFICIO DE 24 VIVIENDAS SITO EN CALLE MARÍN MENÚ, N.º 11, DE ÁGUILAS.

4.2. APROBACIÓN  DEL  EXPTE.:  2531/52/17  -  6932/2017.  D.  JOSÉ  GARCÍA  GARCÍA.  LICENCIA 
MUNICIPAL DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE NAVE PARA USO AGRÍCOLA EN POLÍGONO 34, 
PARCELA 142, EN EL PARAJE DE LA MORRA DEL PAN (ÁGUILAS).

5. ASUNTOS GENERALES.
5.1. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE AMPLIACIÓN DE LA JORNADA LABORAL DE PERSONAL DEL 

CENTRO MUNICIPAL DE SERVICIOS SOCIALES.
5.2. APROBACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  DE  LA  CONCEJALÍA  DE  IGUALDAD,  CONSUMO  Y  MEDIO 

AMBIENTE PARA EL AUMENTO DE JORNADA AL 100% DE LA PSICÓLOGA QUE PRESTA SERVICIOS 
EN EL CENTRO INTEGRAL DE ATENCIÓN A LA MUJER Y CENTRO DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA 
PARA MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO (CAVI) DEL AYUNTAMIENTO DE ÁGUILAS,  
DOÑA ROSALÍA GÓMEZ DURÁN, PARA EL EJERCICIO 2018.

5.3. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN A LA DEMARCACIÓN DE COSTAS EN MURCIA PARA LA OCUPACIÓN 
DEL DOMINIO PÚBLICO MARÍTIMO-TERRESTRE CON NUEVAS INSTALACIONES DE SERVICIOS DE 
TEMPORADA EN PLAYAS, DURANTE EL EJERCICIO 2018.

5.4. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA CONCEJALÍA DE PLAZAS Y MERCADOS DE 
ADJUDICACIÓN DE VARIAS CASETAS EN LA PLAZA DE ABASTOS.

5.5. ADHESIÓN AL EXPEDIENTE PARA EL NOMBRAMIENTO DE HIJO PREDILECTO DE LA CIUDAD DE 
MURCIA  A  LA  HERMANDAD DE  ESCLAVOS DE  NUESTRO PADRE JESÚS DEL  RESCATE Y  MARÍA 
SANTÍSIMA DE LA ESPERANZA.

5.6. ADHESIÓN AL EXPEDIENTE PARA EL NOMBRAMIENTO DE HIJO PREDILECTO DE LA CIUDAD DE 
MURCIA A D. ALEJANDRO VALVERDE BELMONTE.

5.7. ADHESIÓN AL EXPEDIENTE PARA EL NOMBRAMIENTO DE HIJO PREDILECTO DE LA CIUDAD DE 
MURCIA A D. ÁNGEL MARTÍNEZ BELMONTE.

5.8. ADHESIÓN AL EXPEDIENTE PARA EL NOMBRAMIENTO DE HIJO PREDILECTO DE LA CIUDAD DE 
MURCIA A D. ANDRÉS HERNÁNDEZ ROS.

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

5.9. APROBACIÓN DE CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA ORGANIZACIÓN SIN ÁNIMO DE LUCRO 
CÁRITAS PARROQUIAL DE SAN JOSÉ DE ÁGUILAS Y EL AYUNTAMIENTO DE ÁGUILAS.

5.10. APROBACIÓN DE  CONVENIO DE  COLABORACIÓN ENTRE EL  AYUNTAMIENTO DE ÁGUILAS Y  LA 
ENTIDAD DEPORTIVA ÁGUILAS F.C. 

6. SERVICIOS SOCIALES.
6.1. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª  NADIA 

BOUAMAMA. 
6.2. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª SALOUA 

AFIF. 
6.3. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.  JOSÉ 

MARÍA GALLEGO LÓPEZ.
6.4. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES Y PAGO DE DEUDAS EN 

LOS SUMINISTROS DE AGUA Y LUZ DE D.ª MARTA BARRETO CHÁVEZ. 
6.5. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 

MOHAMED BOULAAYOUN Y D.ª NAZIHA MARCHOUCH. 
6.6. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª  MARÍA 

ISABEL VÁZQUEZ CÍVICO.
6.7. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  

MANUELA CAMPOS UTRERA. 
6.8. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  

ALBERTINA INÉS MERCADO SAUCEDO. 
6.9. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª VANESA 

BUENO MIQUELES. 
6.10. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  

FATIHA BOUANANI. 
6.11. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  PAGO  DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª SIHAM AOUAN. 
6.12. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª ISABEL 

RABAL ROBLES. 
6.13. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

PETRONILA MORENO MORENO. 
6.14. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL  SUMINISTRO  DE  LUZ  DE 

D.ª ROSA MONTÁVEZ JIMÉNEZ. 
6.15. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y DE GASTOS DE 

FARMACIA DE D.ª MARGARITA SERRANO MULERO. 
6.16. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  PAGO  DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª ANA GÓMEZ SÁEZ. 
6.17. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª WAHIBA 

LEBZOUQUE. 
6.18. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  PAGO  DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª ISABEL ESTEFANÍA CRESPO CRESPO.
6.19. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  PAGO  DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª APOLONIA MARÍA PIÑERO MARTÍNEZ.
6.20. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  

ISABEL CEGARRA GARCÍA.
6.21. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y DE GASTOS DE 

FARMACIA DE D.ª JACQUELINE ABELLÁN FERNÁNDEZ.
6.22. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª FÁTIMA 

BENNATI. 
6.23. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE D.ª 

TERESA BARNET MARTÍNEZ.
6.24. SOLICITUD DE  AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL  SUMINISTRO DE LUZ DE D.  

ANTONIO GARCÍA MARTÍN.
6.25. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL  SUMINISTRO  DE  LUZ  DE 

D.ª MARÍA ÁNGELES MARTÍNEZ GÓMEZ.
6.26. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA Y 

PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª SIHAM KABBOUN.

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

6.27. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 
BENYOUNES BOUAZZI.

6.28. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL  SUMINISTRO  DE  LUZ  DE 
D.ª MARÍA CONTRERAS CONTRERAS.

6.29. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª ABIGAÍL 
AYALA CLAURE.

6.30. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª AMANDA 
CONTRERAS CONTRERAS.

6.31. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª NATALIA 
SANZ CAYUELA.

6.32. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª JUANA 
ASENSIO SÁNCHEZ.

6.33. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª HAYAT 
HOUSNI.

6.34. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  PAGO  DE 
DEUDAS EN LOS SUMINISTROS DE AGUA Y LUZ DE D.ª JÉSSICA LÓPEZ SOLER.

6.35. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª LUCÍA 
HEREDIA FERNÁNDEZ.

6.36. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D. JUAN JOSÉ 
SANTIAGO SANTIAGO.

6.37. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª HAKIMA 
MAAMORI.

6.38. SOLICITUD DE  AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL  SUMINISTRO DE LUZ DE D.  
GREGORIO GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ.

6.39. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE FARMACIA DE D.ª TAMARA 
GABARRÓN DÍAZ. 

6.40. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª MARÍA 
LÓPEZ ROBLES. 

6.41. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª FAIZA 
CHINOUN. 

6.42. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.  GINÉS 
PAREDES MORATA. 

6.43. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª LILIANA 
BUZDUGAN. 

6.44. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª CARMEN 
IGLESIAS ARCEDIANO. 

6.45. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE DESPLAZAMIENTO DE D. 
DAMIÁN RABAL TUDELA. 

6.46. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE DESPLAZAMIENTO DE D. 
SALVADOR EXPÓSITO MOTA. 

6.47. TOMA DE CONOCIMIENTO SOBRE JUSTIFICACIONES DE AYUDAS ECONÓMICAS CONCEDIDAS EN 
ANTERIORES JUNTAS DE GOBIERNO LOCAL.

7. ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.

TERCERO.- Que por el Secretario General se lleven a cabo los trámites legales oportunos 
para la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno Local.

En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2018-01-15T15:07:38+0100
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - DNI 23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2018-01-15T15:12:10+0100
	Águilas
	DIEGO JOSE MATEOS MOLINA - NIF:23255601W
	Lo acepto




